Cuenta Publica 2018
INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicienales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones.
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacitn
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboralorio
Combuslibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorics Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transf ias, Asignaci S

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

y Otras Ayudas

Transferencias al Resto del Seclor Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterier

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratario
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Ctros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Aclivos Intangibles

Inversién Piblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Fropios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomente

Aprobado

1
39,335,494
11,833,244

7.864,139
3,179,970
4,823,369
9,726,977
836,483
1,071,313
2,054,292
639,379
725,884
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334,857
63,000
73,605
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4,107,206
398.717
90,854
1,868,759
55,454
825,015
20,000
79,080
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114,800
16,100
0
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Ampliaciones/

(Reducciones)
2

3,308,365
2,330,786
-276,374
381,647
-437,630
2,086,156
-836.483
60,263
321,270
17,314
65,282
0
82,474
133,781
-380
5,957
[
51,470
610,071
-72.043
-59,241
213,418
-10,220
545,895
-20.000
-44 546
40,448
16,659
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614,140
263621
-22 480
-11.957
274,700
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967,273
0
967,273
0

Egresos

Modificado

3=(1+2)
42,643,859
14,164,030
7,587,765
3,561,646
4,385739
11,613,133
0
1,131,576
2,375,562
622,065
761,166
0
215,337
468,638
62,620
79,562
0
136,174
4,717,277
326,675
31613
2,102,177
45234
1,370,910
0
34,234
40,448
765,986
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0
151,006
0
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Devengado

4
42,218,603
14,163,198
7,223,756
3,655,310
4,376,162
11,768,602
0
1,131,576
2,375,562
622,065
791,166

o

215,337
468,638
62,620
79,562

0

136,174
4,710,608
326,675
31613
2,095,508
45,234
1,370,910
0

34,234
40,448
765,986
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41,584,905
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7,223,756
3,655310
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791,166
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215337
468,638
62620
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0

136,174
4,345,516
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31613
1,920,358
45,234
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Subejercicio
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832
364,009
6,307
9,577
44,531
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Cuenta Piblica 2018
INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enerc al 31 de Diciembre de 2018

Concepto

as y Otras Pr
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaci y Apor

Paricipaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisicnes de la Deuda Pdblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)
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Total del Gasto /

45,761,737 5,821,120

51,562,857

3\ 51,150,931

49,128,905

431,825
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